PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4976/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à poda de rebaixamento de uma

árvore existente na Rua Benedito Braga de Mesquita, próximo ao número 205, no Conjunto

São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à poda

de rebaixamento de uma árvore existente na Rua Benedito Braga de Mesquita, próximo

ao número 205, no Conjunto São Benedito.

Segundo moradores do local, já existe pedido de poda na Prefeitura desde

2020 (protocolo nº 1304/2020). Destacamos que a árvore realmente é muito grande e que

há risco de galhos caírem na fiação elétrica, prejudicando toda a rede de energia e

residências daquela área.

Encaminhamos foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2022.

MARIA AMÉLIA

Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4976/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G